

Mgr. Ondřej Zaorálek
advokát
Kpt. Vajdy 3046/2
700 30 Ostrava – Zábřeh
ID DS: 2pjuj84

V Praze dne 30. 11. 2023
Č.j. NG 1835/2023

Vážený pane advokáte,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen jako „**zákon o svobodném přístupu k informacím**“), o sdělení, kolik děl výtvarného umění autora Karla Černého vytvořených v technice pastel se nachází ve sbírce, resp. v archívu Národní galerie v Praze (dále jen „NGP“) a z jakých roků pocházejí tato díla výtvarného umění, dále o sdělení, kolik děl výtvarného umění autora Karla Černého pocházejících z 50. let 20. století se nachází ve sbírce, resp. v archívu NGP, a dále o sdělení, zda NGP má ve svém držení soupis děl výtvarného umění autora Františka Muziky pocházejících z doby od počátku jeho tvorby do první poloviny roku 1944 (na základě návštěvy archívu NGP máte poznatek o tom, že NGP disponuje soupisem děl výtvarného umění autora Františka Muziky z doby od poloviny roku 1944 do roku 1974).

K dotazu na počet děl Karla Černého vytvořených v technice pastel uvádíme, že takováto díla máme v NGP 2, a to

Děti na návsi, 1947, pastel, papír, 485 x 645 mm, inv. č. K 62424

Krajina s lidmi, nedatováno, pastel, papír, 475 x 610 mm, inv. č. K 40671.

Celkový počet děl Karla Černého ve sbírce NGP je 45 (oleje, kresby, grafiky – včetně dvou výše uvedených pastelů).

K druhému dotazu na soupisy díla Františka Muziky v Archívu NG, v osobním archivním fondu Františka Muziky, jsou uloženy:

- 1) Seznam děl od poloviny roku 1944 do roku 1974
- 2) Seznam kreseb v majetku čs. institucí a čs. soukromníků (obrazy z let 1918-1973, seznam neuvádí všechny práce)
- 3) Fotografie obrazů Františka Muziky z let 1917-1974 (fototéka neobsahuje všechny práce).

S pozdravem


Mgr. Klára Vokřálová
vedoucí právního oddělení